







Prof. Szymański

(Dyrektor Uniwers. Kliniki Okulistycznej) powrócił z zagranicy i przyjmuje prywatnie chorych na oczy od 5 do 6 w. 14 ul. Kościuszki (Antokol).

Klinika oczna

Uniwersyt. St. Batorego (Szpital wojskowy na Antokolu) udziela bezpłatnych porad niezamoznym cherym w dnie powszednie od godz. 11 do 1 po poł.

Ze świata.

- Dzika tygrysyca postrachem Bengalji. Na linii kolejowej wiodącej z Assam do Bengalji w Indiach angielskich pojawiła się przed kilku tygodniami tygrysyca, której krwiożerność i odwaga staje się wprost legendarną. Oszalałe zwierzę podchodzi pod zabudowania kolejowe i rozszarpuje mieszkańców.

Przed kilkunastu dniami wskoczyła na maszynę pędzącego pociągu i rozszarpała palacza.

Dzięki niezwykłej przytomności umysłu maszynista pociąg ochroniony został od katastrofy, zagrożony bowiem maszynista zatrzymał maszynę i salwował się ucieczką do wagonu pasażerskiego.

Liczne oblawy urządzone na krwiożerczą bestję nie odnoszą żadnego skutku, albowiem tygrysyca w dzień ukrywa się w nieznanym dotąd legowisku w gębiach dżungli.

Dotąd zdołała rozszarpać 50 ludzi.

Przyczyną tej krwiożerczości tygrysycy jest zemsta.

Przed kilku tygodniami dwaj żołnierze angielscy zastrzelili jej małe tygrysiatko a ją samą zraniłi.

Tygrysyca liżała się czas dłuższy, skoro zaś przyszła do zdrowia, poszła mścić się za swe krzywdy.

Charakterystycznym jest szeregółem, iż dzika bestja pozostawia w spokoju Hindusów i nie czyni nic złego Murzynom natomiast prześladowa bez miłosierdzia białych ludzi. Niedawno wtargnęła w nocy do sypialni zawiadowcy stacji i w ciągu kilku chwil rozszarpała całą rodzinę, złożoną z ojca, matki i trojga dzieci.

Za upolowanie tygrysycy rząd angielski wyznaczył wysoką nagrodę.

- Nowy sposób leczenia gruźlicy. Profesor Uniwersytetu paryskiego dr. Barbier wynalazł nowy sposób leczenia gruźlicy. Wynalazek swój demonstrował na międzynarodowym kongresie przyrodników w Leodium.

Nowy lek jest ekstraktem z dzikich storczyków i podaje się go chorym w formie zastrzyków.

Setki prób, przeprowadzonych w paryskich szpitalach, uwieńczone zostały wspaniałymi rezultatami.

Lek wynaleziony przez profes. Barbiera, nie działa jednak we wszystkich wypadkach.

O ile w początkowych stadjach okazuje się zbawionym i zasklepia ogniska gruźliczne, o tyle działa wprost zabójczo przy rozwinętej chorobie.

Skuteczność swego wynalazku upatruje uczony francuski w działaniu soku roślinnego wydobytego ze storczyków.

- Spis ludności we Włoszech. Wedle ostatniego spisu ludności, dokonanego w królestwie włoskiem, liczy ono okrągło, 40 milionów mieszkańców w 9194 gminach.

Najludniejszymi miastami włoskimi są: Neapol, liczący 770.000 mieszkańców, Medjolan - 701.000, Rzym - 668.000, Turyn - 499.000, Genua - 304.000, Palermo - 298.000, Florencja - 247.000, Wenecja - 165.000. Niema więc ani jednego miasta we Włoszech, mogącego równać się z Warszawą, która liczy obecnie przeszło milion mieszkańców.

Skutkiem wojny światowej przyłączone zostały do Włoch: Tyrol południowy z 669.000 mieszkańców, Gorycja i Gradyska z 262.000, części Karyntji i Krainy z 64.000, Istryn i Triest z 558.000, Volosca i Abbasja z 351.000, Jadacz (Jara) z 18.000.

WY WSZYSCY, KTÓRZY

UCZYĆ PRAGNIECIE! Wy, którzy mieszkaćcie w zakątkach prowincji i dążyście do światła, a brak wam wskazówki i rady, piszcie pod adresem: Kursy Grajcańska w Warszawie ul. S-te Krayska 17, a wysłane wam będą BEZPŁATNIE odnośne wskazówki i rady.

WARSZAWSKA GIEŁDA.

urzędowa 17 października b. r. (w złotych polskich).

Table with exchange rates for various currencies including Dolary, Czeki, Belgja, Holandja, Londyn, Nowy Jork, Paryż, Szwajcaria, Sztokholm, Wiedeń, Włochy, Konstantynopol, Miljonówka, Pożyczka złota, Bony złote, Pożyczka dolarowa.

Redaktor Stanisław Mackiewicz.

Large advertisement for 'Biuro Reklamowe St. Grabowskiego' featuring the headline 'podwyższyć może swe zyski tylko ten, kto zapamięta i zastosuje w praktyce te 4 zasady.' and 'OGŁOSZENIA i reklamy przyjmuje Biuro Reklamowe St. Grabowskiego Wilno, ul. Ad. Mickiewicza 4, Telefon 228.'

Advertisement for 'Wielka tania wyprzedaż resztek.' listing various textile items like fabrics, dresses, and accessories with prices.

Advertisement for 'Chcesz mieć spokój na zimę?' promoting 'WĘGIEL, KARTOFLE I wszelkie warzywa na zimę' from 'Spółdzielni Rolnej Kresowego Związku Ziemi'.

Advertisement for 'JUVENOL' hair dye, featuring an illustration of a woman and text describing the product's benefits.

Advertisement for 'Najtańsze źródło zakupu!!!' from 'Spółdzielnia Rolnej Kresowego Związku Ziemi' listing various goods.

Advertisement for 'Nauczycielka' offering piano lessons and other services.

Advertisement for 'Majątek' real estate listing, including a house for sale.

Advertisement for 'Nauczycielka' offering medical services and lessons.

Advertisement for 'Potrzebne 3-4 pokoje' and 'Wielki magazyn'.

Advertisement for 'Baczność' offering 50,000 par obuwia (shoes) for sale.

Advertisement for 'Węgiel' (coal) with contact information for 'Ad. Mickiewicza 42, m. 9.'

Advertisement for '„Ogłoszenia Lekarskie”' featuring Dr. Zeldowicz and Dr. Szwarc Zeldowicz.

Advertisement for 'Znaczne wynagrodzenie' and 'Wielki magazyn'.

Form for ordering goods from the 'Wielka tania wyprzedaż resztek' advertisement, including fields for name, address, and phone number.